СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения Алябьевский

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

« 30 » августа 2010 г.

№115

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский №96от 28.04.2010 г. «Об утверждении положения о флаге сельского поселения Алябьевский»

Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 г., учитывая рекомендации Геральдического совета при Президенте Российской Федерации, изложенные в письме от 09.07.2010 г. №А72-2-540,

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский №96 от28.04.2010 г. «Об утверждении положения о флаге сельского поселения Алябьевский» следующие изменения:

главу 3. Описание и обоснование символики флага сельского поселения Алябьевский изложить в редакции:

«3.Описание и обоснование символики флага сельского поселения Алябьевский

3.1. Флаг сельского поселения Алябьевский представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба сельского поселения Алябьевский в синем,зелёном, жёлтом, белом и чёрном цветах.

Ширина нижней жёлтой полосы составляет ? ширины флага.

3.2. Толкование символики флага сельского поселения Алябьевский: синяя и зелёная вертикальные полосы указывают на принадлежность сельского поселения Алябьевский к Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре; ель напоминает об историческом начале поселения от посёлка Алябьевского леспромхоза; жёлтая полоса с чёрными каплями указывает на зарезервированные месторождения нефти.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алябьевский вестник».

3. Направить настоящее решение на геральдическую экспертизу для последующего внесения флага в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2010 г.

Глава сельского поселения Алябьевский:

Михеичев Н.К.

Дата подписания: 31.08.2010 г.